
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anexo C 
 

Datos  
Estadísticos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Página 329 
Anexo C.   Datos Estadísticos. 

 
 
 

Estadísticos Descriptivos 
           
  X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 

N Válidos 368,0 368,0 348,0 348,0 348,0 368,0 362,0 348,0 350,0 
 Datos 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 0,0 6,0 20,0 18,0 

Media  1,1 55,2 2,9 5,2 2,3 2,7 102,8 2,3 2,2 
Mediana  1,0 57,0 3,0 5,0 2,0 3,0 100,0 2,0 2,0 

Moda  1,0 58,0 1,0 6,0 2,0 0,0 120,0 2,0 1,0 
Desv. típ.  0,3 10,4 1,8 2,5 1,2 2,4 23,8 0,9 1,3 
Varianza  0,1 109,0 3,3 6,4 1,5 5,8 565,0 0,9 1,8 
Mínimo  1,0 24,0 1,0 0,0 0,0 0,0 60,0 1,0 1,0 
Máximo  2,0 80,0 5,0 13,0 5,0 12,0 214,0 5,0 4,0 

A:  Existen varias modas. Se mostrará el menor de los valores. 
           
    X10 X11 X12 X13 X14 X15 X16 X17 X18 

N Válidos 333,0 350,0 291,0 297,0 118,0 277,0 238,0 368,0 16,0 
 Datos 35,0 18,0 77,0 71,0 250,0 91,0 130,0 0,0 352,0 

Media  38,8 2,2 6,1 5,5 19,5 92,1 2,0 1,1 5,4 
Mediana  46,0 1,0 5,0 5,0 0,0 100,0 1,0 1,0 7,0 

Moda  60,0 1,0 4,0 4,0 0,0 100,0 1,0 1,0 7,0 
Desv. típ.  21,6 1,3 3,6 3,3 32,1 22,4 1,3 0,2 2,6 
Varianza  464,7 1,6 13,1 11,1 1.030,3 499,8 1,6 0,0 6,5 
Mínimo  2,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 
Máximo  75,0 4,0 25,0 25,0 100,0 100,0 4,0 2,0 7,0 

           
  X19 X20 X21 X22 X23 X24 X25 X26 X27 

N Válidos 368,0 315,0 99,0 261,0 99,0 232,0 99,0 97,0 95,0 
 Datos 0,0 53,0 269,0 107,0 269,0 136,0 269,0 271,0 273,0 

Media  2,9 1,5 1,3 1,7 2,9 2,6 2,0 4,5 46,3 
Mediana  3,0 1,0 1,0 1,0 3,0 1,0 2,0 4,0 30,0 

Moda  3,0 1,0 1,0 1,0 4,0 1,0 2,0 4,0 24,0 
Desv. típ.  1,1 0,5 0,8 0,9 1,6 2,0 0,1 1,4 38,1 
Varianza  1,3 0,3 0,7 0,7 2,6 4,0 0,0 1,9 1.449,7 
Mínimo  1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2,0 12,0 
Máximo  7,0 3,0 4,0 3,0 6,0 8,0 2,0 7,0 120,0 

           
  X28 X29 X30 X31 X32 X33 X34 X35 X36 

N Válidos 334,0 368,0 339,0 245,0 99,0 96,0 65,0 65,0 65,0 
 Datos 34,0 0,0 29,0 123,0 269,0 272,0 303,0 303,0 303,0 

Media  1,6 1,3 1,2 1,5 2,1 1,4 1,4 1,5 1,6 
Mediana  2,0 1,0 1,0 1,0 2,0 1,0 1,0 1,0 2,0 

Moda  2,0 1,0 1,0 1,0 2,0 1,0 1,0 1,0 2,0 
Desv. típ.  0,5 0,5 0,4 0,7 0,8 0,5 0,5 0,5 0,5 
Varianza  0,2 0,2 0,1 0,5 0,6 0,2 0,2 0,3 0,3 
Mínimo  1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 
Máximo  3,0 3,0 2,0 4,0 3,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

           
  X37 X38 X39 X40 X41 X42 X43 X44 X45 

N Válidos 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 
 Datos 303,0 303,0 303,0 303,0 303,0 303,0 303,0 303,0 303,0 

Media  1,8 2,0 1,6 1,6 1,7 1,7 2,0 1,7 1,5 
Mediana  2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 1,0 

Moda  2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 1,0 
Desv. típ.  0,4 0,2 0,5 0,5 0,5 0,5 0,2 0,5 0,5 
Varianza  0,2 0,0 0,3 0,3 0,2 0,2 0,0 0,2 0,3 
Mínimo  1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 
Máximo  2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 
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Estadísticos Descriptivos 
  X46 X47 X48 X49 X50 X51 X52 X53 X54 

N Válidos 301,0 263,0 363,0 91,0 58,0 33,0 6,0 316,0 321,0 
 Datos 67,0 105,0 5,0 277,0 310,0 335,0 362,0 52,0 47,0 

Media  1,5 3,7 1,2 1,7 1,0 1,1 1,0 2,5 1,0 
Mediana  1,0 4,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2,0 1,0 

Moda  1,0 4,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 3,0 1,0 
Desv. típ.  0,9 0,6 0,4 1,0 0,0 0,3 0,0 0,9 0,0 
Varianza  0,7 0,4 0,2 0,9 0,0 0,1 0,0 0,8 0,0 
Mínimo  1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 
Máximo  3,0 4,0 3,0 4,0 1,0 2,0 1,0 7,0 1,0 

           
  X55 X56 X57 X58 X59 X60 X61 X62 X63 

N Válidos 364,0 306,0 97,0 97,0 97,0 6,0 87,0 1,0 28,0 
 Datos 4,0 62,0 271,0 271,0 271,0 362,0 281,0 367,0 340,0 

Media  1,8 1,5 6,1 20,2 1,8 1,0 77,2 20,0 126,0 
Mediana  2,0 1,0 4,0 15,0 2,0 1,0 60,0 20,0 120,0 

Moda  2,0 1,0 3,0 15,0 2,0 1,0 75,0 20,0 65,0 
Desv. típ.  0,4 0,8 6,1 14,3 0,4 0,0 59,7  63,4 
Varianza  0,2 0,7 37,0 205,3 0,2 0,0 3.563,0  4.017,6 
Mínimo  1,0 1,0 1,0 3,0 1,0 1,0 6,0 20,0 35,0 
Máximo  2,0 4,0 24,0 60,0 2,0 1,0 250,0 20,0 225,0 

           
  X64 X65 X66 X67 X68 X69 X70 X71 X72 

N Válidos 85,0 94,0 297,0 270,0 28,0 296,0 303,0 243,0 188,0 
 Datos 283,0 274,0 71,0 98,0 340,0 72,0 65,0 125,0 180,0 

Media  25,2 2,8 1,9 1,8 290,3 1,0 1,8 1,9 370,4 
Mediana  24,0 2,0 2,0 1,0 32,1 1,0 2,0 2,0 50,0 

Moda  24,0 2,0 2,0 1,0 32,0 1,0 2,0 1,0 900,0 
Desv. típ.  11,9 0,9 0,3 1,2 907,1 0,0 0,4 1,0 426,9 
Varianza  141,7 0,9 0,1 1,3 822.811,7 0,0 0,2 0,9 182.237,5 
Mínimo  12,0 2,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 
Máximo  60,0 4,0 2,0 5,0 3.500,0 1,0 2,0 4,0 1.500,0 

           
  X73 X74 X75 X76 X77 X78 X79 X80 X81 

N Válidos 84,0 307,0 244,0 301,0 207,0 269,0 262,0 92,0 337,0 
 Datos 284,0 61,0 124,0 67,0 161,0 99,0 106,0 276,0 31,0 

Media  3,1 1,8 2,6 1,3 3,8 3,6 1,8 4,9 16,9 
Mediana  3,0 2,0 3,0 1,0 4,0 3,0 1,0 0,0 15,0 

Moda  3,0 2,0 3,0 1,0 4,0 3,0 1,0 0,0 15,0 
Desv. típ.  1,1 0,4 1,0 0,5 0,8 1,4 1,6 7,9 9,3 
Varianza  1,1 0,2 1,1 0,2 0,7 2,0 2,6 62,1 87,2 
Mínimo  1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0 
Máximo  5,0 2,0 5,0 2,0 6,0 6,0 6,0 25,0 50,0 

           
  X82 X83 X84 X85 X86 X87 X88 X89 X90 

N Válidos 87,0 355,0 325,0 344,0 368,0 70,0 121,0 67,0 67,0 
 Datos 281,0 13,0 43,0 24,0 0,0 298,0 247,0 301,0 301,0 

Media  1,7 1,1 1,7 1,3 1,7 12,5 6,3 359,4 46,8 
Mediana  2,0 1,0 2,0 1,0 2,0 12,0 7,0 38,0 48,0 

Moda  2,0 1,0 2,0 1,0 2,0 3,0 10,0 15,0 36,0 
Desv. típ.  0,5 0,4 0,5 0,4 0,5 9,7 3,5 694,0 14,9 
Varianza  0,2 0,1 0,2 0,2 0,2 93,2 11,9 481.698,2 223,1 
Mínimo  1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2,0 24,0 
Máximo  2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 34,0 10,0 2.500,0 72,0 
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Estadísticos Descriptivos 

  X91 X92 X93 X94 X95 X96 X97 X98 X99 
N Válidos 67,0 55,0 58,0 58,0 58,0 58,0 70,0 70,0 70,0 
 Datos 301,0 313,0 310,0 310,0 310,0 310,0 298,0 298,0 298,0 

Media  1,1 1,8 1,9 2,0 5,4 3,3 2,1 2,4 1,3 
Mediana  1,0 2,0 2,0 2,0 4,0 3,0 2,0 1,0 1,0 

Moda  1,0 2,0 2,0 2,0 4,0 4,0 3,0 1,0 1,0 
Desv. típ.  0,3 0,6 0,3 0,8 2,9 0,9 0,8 2,2 0,5 
Varianza  0,1 0,4 0,1 0,7 8,3 0,8 0,6 5,0 0,2 
Mínimo  1,0 1,0 1,0 1,0 2,0 2,0 1,0 1,0 1,0 
Máximo  2,0 3,0 2,0 3,0 10,0 5,0 3,0 6,0 2,0 

           
  X100 X101 X102 X103 X104 X105 X106 X107 X108 

N Válidos 47,0 70,0 35,0 35,0 263,0 302,0 80,0 74,0 45,0 
 Datos 321,0 298,0 333,0 333,0 105,0 66,0 288,0 294,0 323,0 

Media  3,6 1,5 2,7 3,0 1,7 1,7 1,6 1,7 1,0 
Mediana  4,0 1,5 3,0 3,0 2,0 2,0 2,0 2,0 1,0 

Moda  4,0 1,0 3,0 3,0 2,0 2,0 2,0 2,0 1,0 
Desv. típ.  1,2 0,5 0,5 0,0 0,5 0,5 0,5 0,4 0,0 
Varianza  1,5 0,3 0,2 0,0 0,2 0,2 0,2 0,2 0,0 
Mínimo  1,0 1,0 2,0 3,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 
Máximo  5,0 2,0 3,0 3,0 2,0 2,0 2,0 2,0 1,0 

           
  X109 X110 X111 X112 X113 X114 X115 X116 X117 

N Válidos 0,0 6,0 0,0 269,0 360,0 94,0 97,0 97,0 92,0 
 Datos 368,0 362,0 368,0 99,0 8,0 274,0 271,0 271,0 276,0 

Media   1,0  1,7 1,8 3,1 3,8 5,5 1,0 
Mediana   1,0  2,0 2,0 2,0 3,0 5,0 1,0 

Moda   1,0  2,0 2,0 2,0 3,0 5,0 1,0 
Desv. típ.   0,0  0,5 0,4 1,9 1,7 1,4 0,0 
Varianza   0,0  0,2 0,2 3,6 2,9 1,9 0,0 
Mínimo   1,0  1,0 1,0 1,0 1,0 3,0 1,0 
Máximo   1,0  2,0 2,0 7,0 9,0 9,0 1,0 

           
  X118 X120 X121 X122 X123 X124 X125 X126 X127 

N Válidos 61,0 48,0 94,0 94,0 330,0 74,0 70,0 65,0 86,0 
 Datos 307,0 320,0 274,0 274,0 38,0 294,0 298,0 303,0 282,0 

Media  1,7 1,2 2,4 3,6 2,6 4,4 2,1 1,9 1,4 
Mediana  2,0 1,0 2,5 3,0 2,0 5,0 2,0 2,0 1,0 

Moda  2,0 1,0 3,0 3,0 2,0 6,0 2,0 2,0 1,0 
Desv. típ.  0,7 0,9 1,3 1,4 1,3 1,7 1,0 1,4 0,5 
Varianza  0,5 0,8 1,6 2,1 1,7 3,0 1,1 1,9 0,2 
Mínimo  0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 2,0 0,0 0,0 1,0 
Máximo  3,0 3,0 5,0 7,0 6,0 7,0 4,0 5,0 2,0 

           
  X128 X129 X130 X131 X132 X133 X134 X135 X136 

N Válidos 58,0 17,0 92,0 44,0 71,0 36,0 78,0 31,0 231,0 
 Datos 310,0 351,0 276,0 324,0 297,0 332,0 290,0 337,0 137,0 

Media  2,1 2,6 1,9 0,8 2,5 0,8 2,4 0,5 1,9 
Mediana  2,0 4,0 2,0 1,0 2,0 1,0 2,0 0,0 2,0 

Moda  2,0 4,0 2,0 1,0 2,0 1,0 2,0 0,0 2,0 
Desv. típ.  1,7 2,0 0,6 0,4 0,8 0,6 0,9 0,7 0,3 
Varianza  3,0 3,9 0,4 0,2 0,7 0,3 0,8 0,5 0,1 
Mínimo  0,0 0,0 1,0 0,0 1,0 0,0 1,0 0,0 1,0 
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Máximo  7,0 4,0 3,0 1,0 4,0 2,0 4,0 2,0 2,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Estadísticos Descriptivos 

  X137 X138 X139 X140 X141 X142 X143 X144 X145 
N Válidos 89,0 86,0 19,0 0,0 49,0 0,0 17,0 61,0 6,0 
 Datos 279,0 282,0 349,0 368,0 319,0 368,0 351,0 307,0 362,0 

Media  2,9 4,0 5,7  1,2  3,0 3,9 5,0 
Mediana  3,0 4,0 6,0  1,0  3,0 4,0 5,0 

Moda  3,0 4,0 6,0  1,0  3,0 4,0 5,0 
Desv. típ.  0,6 0,6 0,5  1,0  0,0 0,3 0,0 
Varianza  0,4 0,3 0,2  1,0  0,0 0,1 0,0 
Mínimo  1,0 3,0 5,0  1,0  3,0 3,0 5,0 
Máximo  4,0 6,0 6,0  6,0  3,0 4,0 5,0 

           
  X146 X147 X148       

N Válidos 11,0 40,0 32,0       
 Datos 357,0 328,0 336,0       

Media  6,0 1,5 2,2       
Mediana  6,0 1,0 2,0       

Moda  6,0 1,0 2,0       
Desv. típ.  0,0 0,9 1,1       
Varianza  0,0 0,9 1,2       
Mínimo  6,0 1,0 1,0       
Máximo  6,0 4,0 4,0       
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Frecuencias y Porcentajes de los datos de las entrevistas. 
 

TABLA X1 

  Frecuencia % 
% 

válido acumulado 

Válidos 1,0 343,0 93,2 93,2 

 2,0 25,0 6,8 100,0 

Total  368,0 100,0  
 

TABLA X2 

 

 

% 

93,2 

6,8 

100,0 

 Frecuencia % 
% 

válido 
% 

Válidos 24,0 3,0 0,8 0,8 
 27,0 5,0 1,4 1,4 
 30,0 1,0 0,3 0,3 
 31,0 2,0 0,5 0,5 
 32,0 1,0 0,3 0,3 
 33,0 1,0 0,3 0,3 
 34,0 1,0 0,3 0,3 
 35,0 2,0 0,5 0,5 
 36,0 6,0 1,6 1,6 

acumulado 
0,8 
2,2 
2,4 
3,0 
3,3 
3,5 
3,8 
4,3 
6,0 

 37,0 1,0 0,3 6,2 
 39,0 8,0 2,2 8,4 
 40,0 3,0 0,8 9,2 
 41,0 6,0 1,6 10,9 
 42,0 5,0 1,4 12,2 
 43,0 5,0 1,4 13,6 
 44,0 1,0 0,3 

0,3 
2,2 
0,8 
1,6 
1,4 
1,4 
0,3 13,9 

 45,0 9,0 2,4 2,4 16,3 
 46,0 6,0 1,6 1,6 17,9 
 47,0 11,0 3,0 3,0 20,9 
 48,0 10,0 2,7 2,7 23,6 
 49,0 10,0 2,7 2,7 26,4 
 50,0 12,0 3,3 3,3 29,6 
 51,0 15,0 4,1 4,1 33,7 
 52,0 10,0 2,7 2,7 36,4 
 53,0 11,0 3,0 3,0 39,4 
 54,0 19,0 5,2 5,2 44,6 
 55,0 1,0 0,3 0,3 44,8 
 56,0 18,0 4,9 4,9 49,7 
 57,0 13,0 3,5 3,5 53,3 
 58,0 24,0 6,5 6,5 59,8 
 59,0 15,0 4,1 4,1 63,9 
 60,0 16,0 4,3 4,3 68,2 
 61,0 10,0 2,7 2,7 70,9 
 62,0 13,0 3,5 3,5 74,5 
 63,0 12,0 3,3 3,3 77,7 
 64,0 11,0 3,0 3,0 80,7 
 65,0 12,0 3,3 3,3 84,0 
 66,0 8,0 2,2 2,2 86,1 
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 67,0 12,0 3,3 3,3 89,4 
 68,0 10,0 2,7 2,7 92,1 
 69,0 9,0 2,4 2,4 94,6 
 70,0 9,0 2,4 2,4 97,0 
 71,0 1,0 0,3 0,3 97,3 
 72,0 2,0 0,5 0,5 97,8 
 74,0 2,0 0,5 0,5 98,4 
 75,0 3,0 0,8 0,8 99,2 
 78,0 1,0 0,3 0,3 99,5 
 80,0 2,0 0,5 0,5 100,0 
 Total 368,0 100,0 100,0  

 
 
 

 

TABLA X3 

  Frecuencia % 
% 

válido 
% 

acumulado 

Válidos 1,0 151,0 41,0 43,4 43,4 

 2,0 8,0 2,2 2,3 45,7 

 3,0 21,0 5,7 6,0 51,7 

 4,0 48,0 13,0 13,8 65,5 

 5,0 120,0 32,6 34,5 100,0 

 Total 348,0 94,6 100,0  

Datos Sistema 20,0 5,4   

Total  368,0 100,0   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
TABLA X4 

  Frecuencia % % válido % acumulado 

Válidos 0,0 13,0 3,5 3,7 3,7 

 1,0 14,0 3,8 4,0 7,8 

 2,0 28,0 7,6 8,0 15,8 

 3,0 37,0 10,1 10,6 26,4 

 4,0 37,0 10,1 10,6 37,1 

 5,0 59,0 16,0 17,0 54,0 

 6,0 61,0 16,6 17,5 71,6 

 7,0 33,0 9,0 9,5 81,0 

 8,0 35,0 9,5 10,1 91,1 

 9,0 16,0 4,3 4,6 95,7 

 10,0 9,0 2,4 2,6 98,3 

 11,0 4,0 1,1 1,1 99,4 

 12,0 1,0 0,3 0,3 99,7 

 13,0 1,0 0,3 0,3 100,0 

 Total 348,0 94,6 100,0  

Datos Sistema 20,0 5,4   

Total  368,0 100,0   
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TABLA X5 

  Frecuencia % 
% 

válido 
% 

acumulado 

Válidos 0,0 19,0 5,2 5,5 5,5 

 1,0 69,0 18,8 19,8 25,3 

 2,0 133,0 36,1 38,2 63,5 

 3,0 73,0 19,8 21,0 84,5 

 4,0 29,0 7,9 8,3 92,8 

 5,0 25,0 6,8 7,2 100,0 

 Total 348,0 94,6 100,0  

Datos Sistema 20,0 5,4   

Total  368,0 100,0   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

TABLA X6 

  Frecuencia % % válido % acumulado 

Válidos 0,0 102,0 27,7 27,7 27,7 

 1,0 35,0 9,5 9,5 37,2 

 2,0 42,0 11,4 11,4 48,6 

 3,0 58,0 15,8 15,8 64,4 

 4,0 37,0 10,1 10,1 74,5 

 5,0 41,0 11,1 11,1 85,6 

 6,0 29,0 7,9 7,9 93,5 

 7,0 13,0 3,5 3,5 97,0 

 8,0 5,0 1,4 1,4 98,4 

 9,0 4,0 1,1 1,1 99,5 

 10,0 1,0 0,3 0,3 99,7 

 12,0 1,0 0,3 0,3 100,0 

 Total 368,0 100,0 100,0  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TABLA X7 
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  Frecuencia % % válido % acumulado 

Válidos 60,0 7,0 1,9 1,9 1,9 

 70,0 4,0 1,1 1,1 3,0 

 72,0 2,0 0,5 0,6 3,6 

 75,0 21,0 5,7 5,8 9,4 

 80,0 57,0 15,5 15,7 25,1 

 85,0 6,0 1,6 1,7 26,8 

 90,0 43,0 11,7 11,9 38,7 

 95,0 17,0 4,6 4,7 43,4 

 100,0 69,0 18,8 19,1 62,4 

 110,0 13,0 3,5 3,6 66,0 

 120,0 76,0 20,7 21,0 87,0 

 124,0 1,0 0,3 0,3 87,3 

 125,0 5,0 1,4 1,4 88,7 

 130,0 13,0 3,5 3,6 92,3 

 135,0 2,0 0,5 0,6 92,8 

 140,0 12,0 3,3 3,3 96,1 

 150,0 7,0 1,9 1,9 98,1 

 180,0 3,0 0,8 0,8 98,9 

 200,0 3,0 0,8 0,8 99,7 

 214,0 1,0 0,3 0,3 100,0 

 Total 362,0 98,4 100,0  

Datos Sistema 6,0 1,6   

Total  368,0 100,0   
 
 
 

TABLA X8 
  Frecuencia % % válido % acumulado 

Válidos 1,0 50,0 13,6 14,4 14,4 
 2,0 194,0 52,7 55,7 70,1 
 3,0 52,0 14,1 14,9 85,1 
 4,0 47,0 12,8 13,5 98,6 
 5,0 5,0 1,4 1,4 100,0 
 Total 348,0 94,6 100,0  

Datos Sistema 20,0 5,4   
Total  368,0 100,0   

 
 
 
 

TABLA X9 

  Frecuencia % % válido % acumulado 

Válidos 1,0 173,0 47,0 49,4 49,4 

 2,0 34,0 9,2 9,7 59,1 

 3,0 38,0 10,3 10,9 70,0 

 4,0 105,0 28,5 30,0 100,0 

 Total 350,0 95,1 100,0  

Datos Sistema 18,0 4,9   

Total  368,0 100,0   
 
 
 

TABLA X10 
  Frecuencia % % válido % acumulado 

Válidos 2,0 1,0 0,3 0,3 0,3 
 3,0 4,0 1,1 1,2 1,5 
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 4,0 1,0 0,3 0,3 1,8 
 5,0 25,0 6,8 7,5 9,3 
 8,0 1,0 0,3 0,3 9,6 
 9,0 1,0 0,3 0,3 9,9 
 10,0 32,0 8,7 9,6 19,5 
 12,0 6,0 1,6 1,8 21,3 
 13,0 1,0 0,3 0,3 21,6 
 14,0 1,0 0,3 0,3 21,9 
 15,0 15,0 4,1 4,5 26,4 
 17,0 1,0 0,3 0,3 26,7 
 19,0 1,0 0,3 0,3 27,0 
 20,0 23,0 6,3 6,9 33,9 
 21,0 1,0 0,3 0,3 34,2 
 25,0 4,0 1,1 1,2 35,4 
 29,0 1,0 0,3 0,3 35,7 
 30,0 5,0 1,4 1,5 37,2 
 32,0 1,0 0,3 0,3 37,5 
 35,0 7,0 1,9 2,1 39,6 
 38,0 1,0 0,3 0,3 39,9 
 40,0 15,0 4,1 4,5 44,4 
 45,0 18,0 4,9 5,4 49,8 
 46,0 1,0 0,3 0,3 50,2 
 49,0 1,0 0,3 0,3 50,5 
 50,0 40,0 10,9 12,0 62,5 
 52,0 1,0 0,3 0,3 62,8 
 54,0 1,0 0,3 0,3 63,1 
 55,0 36,0 9,8 10,8 73,9 
 56,0 6,0 1,6 1,8 75,7 
 57,0 3,0 0,8 0,9 76,6 
 58,0 1,0 0,3 0,3 76,9 
 60,0 47,0 12,8 14,1 91,0 
 61,0 1,0 0,3 0,3 91,3 
 62,0 1,0 0,3 0,3 91,6 
 63,0 1,0 0,3 0,3 91,9 
 65,0 13,0 3,5 3,9 95,8 
 66,0 2,0 0,5 0,6 96,4 
 68,0 1,0 0,3 0,3 96,7 
 69,0 1,0 0,3 0,3 97,0 
 70,0 6,0 1,6 1,8 98,8 
 75,0 4,0 1,1 1,2 100,0 
 Total 333,0 90,5 100,0  

Datos Sistema 35,0 9,5   
Total  368,0 100,0   

 
 

TABLA X11 

  Frecuencia % 
% 

válido % acumulado 

Válidos 1,0 182,0 49,5 52,0 52,0 

 2,0 1,0 0,3 0,3 52,3 

 3,0 100,0 27,2 28,6 80,9 

 4,0 67,0 18,2 19,1 100,0 

 Total 350,0 95,1 100,0  

Datos Sistema 18,0 4,9   

Total  368,0 100,0   
 
 

TABLA X12 

  Frecuencia % 
% 

válido % acumulado 
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Válidos 0,0 2,0 0,5 0,7 0,7 

 1,0 10,0 2,7 3,4 4,1 

 2,0 26,0 7,1 8,9 13,1 

 3,0 32,0 8,7 11,0 24,1 

 4,0 54,0 14,7 18,6 42,6 

 5,0 28,0 7,6 9,6 52,2 

 6,0 29,0 7,9 10,0 62,2 

 7,0 18,0 4,9 6,2 68,4 

 8,0 31,0 8,4 10,7 79,0 

 9,0 3,0 0,8 1,0 80,1 

 10,0 26,0 7,1 8,9 89,0 

 12,0 24,0 6,5 8,2 97,3 

 14,0 1,0 0,3 0,3 97,6 

 15,0 4,0 1,1 1,4 99,0 

 18,0 1,0 0,3 0,3 99,3 

 20,0 1,0 0,3 0,3 99,7 

 25,0 1,0 0,3 0,3 100,0 

 Total 291,0 79,1 100,0  

Datos Sistema 77,0 20,9   

Total  368,0 100,0   
 
 
TABLA X13 

  Frecuencia % 
% 

válido % acumulado 
Válidos 0,0 8,0 2,2 2,7 2,7 

 1,0 10,0 2,7 3,4 6,1 
 2,0 26,0 7,1 8,8 14,8 
 3,0 32,0 8,7 10,8 25,6 
 4,0 60,0 16,3 20,2 45,8 
 5,0 31,0 8,4 10,4 56,2 
 6,0 43,0 11,7 14,5 70,7 
 7,0 21,0 5,7 7,1 77,8 
 8,0 24,0 6,5 8,1 85,9 
 9,0 1,0 0,3 0,3 86,2 
 10,0 21,0 5,7 7,1 93,3 
 12,0 13,0 3,5 4,4 97,6 
 13,0 3,0 0,8 1,0 98,7 
 14,0 1,0 0,3 0,3 99,0 
 18,0 1,0 0,3 0,3 99,3 
 20,0 1,0 0,3 0,3 99,7 
 25,0 1,0 0,3 0,3 100,0 
 Total 297,0 80,7 100,0  

Datos Sistema 71,0 19,3   
Total  368,0 100,0   

 
 

TABLA X14 

  Frecuencia % 
% 

válido % acumulado 

Válidos 0,0 75,0 20,4 63,6 63,6 

 1,0 2,0 0,5 1,7 65,3 

 10,0 1,0 0,3 0,8 66,1 

 20,0 4,0 1,1 3,4 69,5 

 25,0 4,0 1,1 3,4 72,9 

 30,0 3,0 0,8 2,5 75,4 

 35,0 1,0 0,3 0,8 76,3 

 40,0 5,0 1,4 4,2 80,5 
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 50,0 7,0 1,9 5,9 86,4 

 60,0 1,0 0,3 0,8 87,3 

 70,0 2,0 0,5 1,7 89,0 

 75,0 1,0 0,3 0,8 89,8 

 80,0 2,0 0,5 1,7 91,5 

 100,0 10,0 2,7 8,5 100,0 

 Total 118,0 32,1 100,0  

Datos Sistema 250,0 67,9   

Total  368,0 100,0   
 
 
 

TABLA X16 

  Frecuencia % % válido % acumulado 

Válidos 1,0 140,0 38,0 58,8 58,8 

 2,0 32,0 8,7 13,4 72,3 

 3,0 5,0 1,4 2,1 74,4 

 4,0 61,0 16,6 25,6 100,0 

 Total 238,0 64,7 100,0  

Datos Sistema 130,0 35,3   

Total  368,0 100,0   
 
 
 

TABLA X17 

  Frecuencia % 
% 

válido % acumulado 
Válidos 1,0 350,0 95,1 95,1 95,1 

 2,0 18,0 4,9 4,9 100,0 
 Total 368,0 100,0 100,0  

 
 
 

TABLA X18 

  Frecuencia % 
% 

válido % acumulado 
Válidos 1,0 3,0 0,8 18,8 18,8 

 3,0 2,0 0,5 12,5 31,3 
 7,0 11,0 3,0 68,8 100,0 
 Total 16,0 4,3 100,0  

Datos Sistema 352,0 95,7   
Total  368,0 100,0   

 
 
 
 
 
 
 

TABLA X19 

  Frecuencia % 
% 

válido % acumulado 
Válidos 1,0 58,0 15,8 15,8 15,8 

 2,0 9,0 2,4 2,4 18,2 
 3,0 273,0 74,2 74,2 92,4 
 4,0 3,0 0,8 0,8 93,2 
 5,0 11,0 3,0 3,0 96,2 
 6,0 5,0 1,4 1,4 97,6 
 7,0 9,0 2,4 2,4 100,0 
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 Total 368,0 100,0 100,0  
 
 
 
 
 

TABLA X20 

  Frecuencia % % válido % acumulado 

Válidos 1,0 175,0 47,6 55,6 55,6 

 2,0 133,0 36,1 42,2 97,8 

 3,0 7,0 1,9 2,2 100,0 

 Total 315,0 85,6 100,0  

Datos Sistema 53,0 14,4   

Total  368,0 100,0   
 
 
 
 
 

TABLA X21 

  Frecuencia % % válido % acumulado 

Válidos 1,0 90,0 24,5 90,9 90,9 

 3,0 2,0 0,5 2,0 92,9 

 4,0 7,0 1,9 7,1 100,0 

 Total 99,0 26,9 100,0  

Datos Sistema 269,0 73,1   

Total  368,0 100,0   
 
 
 
 
 

TABLA X23 

  Frecuencia % % válido % acumulado 

Válidos 1,0 28,0 7,6 28,3 28,3 

 2,0 17,0 4,6 17,2 45,5 

 3,0 9,0 2,4 9,1 54,5 

 4,0 30,0 8,2 30,3 84,8 

 5,0 8,0 2,2 8,1 92,9 

 6,0 7,0 1,9 7,1 100,0 

 Total 99,0 26,9 100,0  

Datos Sistema 269,0 73,1   

Total  368,0 100,0   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TABLA X24 

  Frecuencia % 
% 

válido % acumulado 

Válidos 1,0 137,0 37,2 59,1 59,1 

 2,0 6,0 1,6 2,6 61,6 

 3,0 2,0 0,5 0,9 62,5 

 



Página 341 
Anexo C.   Datos Estadísticos. 

 4,0 12,0 3,3 5,2 67,7 

 5,0 65,0 17,7 28,0 95,7 

 6,0 6,0 1,6 2,6 98,3 

 7,0 1,0 0,3 0,4 98,7 

 8,0 3,0 0,8 1,3 100,0 

 Total 232,0 63,0 100,0  

Datos Sistema 136,0 37,0   

Total  368,0 100,0   
 
 
 

TABLA X25 

  Frecuencia % 
% 

válido % acumulado 

Válidos 1,0 2,0 0,5 2,0 2,0 

 2,0 97,0 26,4 98,0 100,0 

 Total 99,0 26,9 100,0  

Datos Sistema 269,0 73,1   

Total  368,0 100,0   
 
 
 
 

TABLA X26 

  Frecuencia % % válido % acumulado 

Válidos 2,0 5,0 1,4 5,2 5,2 

 3,0 6,0 1,6 6,2 11,3 

 4,0 60,0 16,3 61,9 73,2 

 5,0 6,0 1,6 6,2 79,4 

 7,0 20,0 5,4 20,6 100,0 

 Total 97,0 26,4 100,0  

Datos Sistema 271,0 73,6   

Total  368,0 100,0   
 
 
 
 

TABLA X27 

  Frecuencia % % válido % acumulado 

Válidos 12,0 16,0 4,3 16,8 16,8 

 18,0 7,0 1,9 7,4 24,2 

 24,0 20,0 5,4 21,1 45,3 

 30,0 6,0 1,6 6,3 51,6 

 36,0 13,0 3,5 13,7 65,3 

 48,0 9,0 2,4 9,5 74,7 

 60,0 6,0 1,6 6,3 81,1 

 120,0 18,0 4,9 18,9 100,0 

 Total 95,0 25,8 100,0  

Datos Sistema 273,0 74,2   

Total  368,0 100,0   
 

TABLA X28 

  Frecuencia % % válido % acumulado 

Válidos 1,0 131,0 35,6 39,2 39,2 

 2,0 202,0 54,9 60,5 99,7 

 3,0 1,0 0,3 0,3 100,0 
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 Total 334,0 90,8 100,0  

Datos Sistema 34,0 9,2   

Total  368,0 100,0   
 
 

TABLA X29 

  Frecuencia % % válido % acumulado 

Válidos 1,0 272,0 73,9 73,9 73,9 

 2,0 90,0 24,5 24,5 98,4 

 3,0 6,0 1,6 1,6 100,0 

 Total 368,0 100,0 100,0  
 
 

TABLA X30 

  Frecuencia % 
% 

válido % acumulado 
Válidos 1,0 283,0 76,9 83,5 83,5 

 2,0 56,0 15,2 16,5 100,0 
 Total 339,0 92,1 100,0  

Datos Sistema 29,0 7,9   
Total  368,0 100,0   

 
 

TABLA X31 

  Frecuencia % 
% 

válido % acumulado 

